
 

Estado do Maranhão 

Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206 , de 10 de Novembro de 2006 . 

 

ANO VI Nº 074 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 001 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180228-
1207/2017-01 Publicado no Diário Oficial do Município nº 056 
Edição de Sexta - Feira 23 de Março de 2018, ONDE-SE-LER: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.01 – 
Secretaria Municipal de Educação, Função: 12 – Educação, 
SubFunção: 122 – Administração Geral, Programa: 0012 – 
Programa Educação para a Transformação, Projeto Atividade: 
2.029 – Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. LER-SE-Á: 
D O TA Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  P N AT E :  U n i d a d e 
Orçamentária: 09.01 – Secretaria Municipal de Educação, 
Função: 12 – Educação, Sub-Função: 361 –  Ensino Fundamental, 
Programa: 0012 – Programa Educação para a Transformação, 
Projeto Atividade: 2.031 – Apoio ao Transporte Escolar, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

A V I S O  D E  J U L G A M E N T O  D E  R E C U R S O 
ADMINISTRATIVO E REABERTURA DE LICITAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018
A Prefeitura Municipal de Pedreiras, através da sua Comissão de 
Licitação, torna público aos participantes e demais interessados no 
Pregão n° 017/2018,  que tem por objeto o Registro de Preços 
para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação 
de serviços de locação de veículos diversos, para atender as 
necessidades de diversas secretarias deste Município, que após 
análise detalhada do Recurso Administrativo interposto pela 
empresa W R COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, 
inscrita no CNPJ nº 08.128.690/0001-24, contra sua 
desclassificação no referido certame, decide por conhecer o 
recurso e julgá-lo procedente, classificando a proposta da empresa 
W R COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI ME para a 
próxima fase do presente licitação, alterando, assim, o resultado 
do julgamento da licitação. 
As razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à 
disposição dos interessados, para consulta, na Rua São Benedito, 
s/n, Bairro São Francisco, em Pedreiras – MA, no site: 
w w w . p e d r e i r a s . m a . g o v . b r ,  o u  p e l o  e - m a i l : 
cpl.pedreiras2@gmail.com
Informamos ainda que, a sessão para reabertura da licitação dar-
se-á no próximo dia 25 de Abril de 2018 às 09h00min na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na sede da Prefeitura Municipal 
de Pedreiras – MA, situada no endereço retro mencionado.
Pedreiras – MA, 18 de Abril de 2018.

Helton Fernando Figueredo Morim Melo
Presidente da CPL

CONVOCAÇÃO PARA RETOMADA DE SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2018 – CPL
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2516-B/2017
O Município de Pedreiras/MA, por meio da comissão de licitação, 
no uso de suas atribuições, convoca os representantes legais das 
e m p r e s a s  G .  A .  A G U I A R  e  S  F  N E V E S  S I LVA 
ELETROREFRIGERAÇÃO E COMÉRCIO – ME, participantes 
da licitação TOMADA DE PREÇOS nº 001/2018, cujo objeto é a 
Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de 
manutenção da iluminação Pública Municipal, suspenso no dia 
28/03/2018, para dar continuidade ao julgamento da licitação, com 
a abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas 
HABILITADAS. A retomada da Sessão Pública será realizada no 
dia 26/04/2018 às 16h30min, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Pedreiras - MA, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São 
Francisco. Pedreiras/MA. 
PEDREIRAS/MA, 18 DE ABRIL DE 2018.

Helton Fernando Figueredo Morim Melo
Presidente da CPL

Portaria 010/2018-GPM

PROCESSO ADM. Nº 008-A/2018.  PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2018. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
044/2018. Aos 18 (dezoito) dias do mês de Abril do ano de 2018, o 
MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ n° 06.184.253/0001-49, 
com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 
65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretária 
Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora 
da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 
643.248.183-04, resolve registrar os preços das empresa(s) 
signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO 
DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
para prestar serviços de locação de máquinas pesadas, para atender 
as necessidades desta Administração Pública Municipal, a teor do 
disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto 
Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, 
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e 
demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as 
disposições a seguir:

 
1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

http://www.pedreiras.ma.gov.br
mailto:cpl.pedreiras2@gmail.com


ANO VI Nº 074 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 002



ANO VI Nº 074 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 003



ANO VI Nº 074 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 004



ANO VI Nº 074 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 005

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

